[bookmark: _GoBack]

В  НКО «Севастопольский фонд
поддержки субъектов предпринимательства»
___________________________________________
Ф.И.О. индивидуального предпринимателя,
Ф.И.О. руководителя, наименование юридического лица
глава крестьянского (фермерского) хозяйства,

ЗАЯВЛЕНИЕ
на включение в группу слушателей семинара/курса по теме:
____________________________________________________________________________________
Прошу   включить в состав участников слушателей семинара следующих сотрудников:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1

Реквизиты субъекта МСП:
	Полное наименование организации

	Юридический адрес, индекс

	Фактический адрес

	ОГРН

	ИНН

	Основной вид деятельности с указанием ОКВЭД

	Дата регистрации на бесплатном портале Бизнес-навигатора МСП www.smbn.ru для субъектов малого и среднего предпринимательства

	Количество рабочих мест у субъекта малого и среднего предпринимательства на дату заполнения заявления, чел.
	20__

	Среднесписочная численность сотрудников, данные за 2016, 20__ и 20__ годы, чел.
	20__
	20__

	Количество созданных рабочих мест в 20__ г.
(данные форм по КНД 1110018, РСВ-1 ПФР, отчет о проведении СОУТ)
	20__
	20__

	Объем оборотов у субъекта МСП
в постоянных ценах, тыс. руб.
	20__
	20__

	Объем продукции обрабатывающей промышленности в обороте субъекта МСП (без учета ИП), в соответствии с видом деятельности, тыс. руб.
	20__
	20__

	ФИО руководителя

	Телефон

	E-mail

	Сайт

	Контактное лицо

	Телефон контактного лица

 « ___» _______________20__ г.                                         ____________________________________                                                                                                                                                                          / подпись, расшифровка подписи/
М.П.

Оборотная сторона заявления
Настоящим подтверждаю, что юридическое лицо, индивидуальный предприниматель,
глава крестьянского (фермерского) хозяйства
· является субъектом малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» ст.4;
· не является кредитной организацией, страховой организацией (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом;
· не является участником соглашений о разделе продукции;
· не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
· не является в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;
· не находится в стадии реорганизации, ликвидации, несостоятельности (банкротства).
·
Принимаю решение о предоставлении моих персональных данных и даю согласие на их обработку свободно, своей волей и в своем интересе, т.е.  даю согласие на обработку своих персональных данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в  Федеральном законе от 27.07.2006  № 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.
_______________________________________________________________ (____________________)
индивидуальный предприниматель,                                  подпись                                    расшифровка подписи
глава крестьянского (фермерского) хозяйства,
должность руководителя юридического лица

«______» _______________________ 20__ г.

Отзыв о мероприятии
Семинар/Курс «__________________________________________________»

Ф. И. О. _____________________________________________________________________

Организация_________________________________________________________________

Должность___________________________________________________________________

Ваша сфера деятельности_____________________________________________________

Контактные телефоны: _______________________________________________________

E-mail _______________________________________________________________________

Оцените, пожалуйста, по шкале от 1 (плохо) до 10 (отлично)

	- мастерство спикера, лектора___________________
	- актуальность темы семинара _________________
	- место проведения мероприятия____________________
	- общая оценка мероприятия_______________________

Ваше мнение о мероприятии, докладчиках, предложенной теме ______________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

 Какие мероприятия и на какие темы наиболее актуальны для вашей сферы бизнеса?
__________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом РФ от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» я, (ФИО) ______________________________________________________________________________
даю согласие на хранение, обработку своих персональных данных для осуществления учебного процесса, а также даю разрешение НКО «Севастопольский фонд поддержки субъектов предпринимательства» использовать указанные мной данные для размещения их в автоматизированной информационной системе Министерства экономического развития Российской Федерации.
________________ 	__________________
           (дата)			(подпись)

СОГЛАШЕНИЕ №__
о безвозмездном оказании услуги

г. Севастополь									«__» ________ 2018 г.

_____________________________________________________________________, именуемый(-ое) в дальнейшем «Субъект МСП-получатель поддержки», в лице ____________________________________________________, действующего(-ая) на основании ____________________________________________
и НКО «Севастопольский фонд поддержки субъектов предпринимательства» (далее – Фонд), именуемый в дальнейшем – «Организатор», в лице ________________________________________, действующего на основании _________________________________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Организатор предоставления услуги обязуется обеспечить Субъекту МСП-получателю поддержки услугу в одной из нижеперечисленных форм:
· -участие в семинаре на тему «______________________________________»
· -обучение на курсах повышения квалификации по теме «___________________________»
· -участие в выставке-ярмарке «______________________________________»
· -участие в тренинге по теме «_______________________________________»
1.2. Оказание услуги осуществляется в период: «   » ___________ 2018 г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Организатор предоставления услуги имеет право привлекать для оказания услуг третьих лиц.
2.2. Организатор предоставления услуги обязуется обеспечить услуги по настоящему соглашению в надлежащем качестве.
2.3. Субъект МСП-получатель поддержки имеет право требовать от Организатора предоставления услуги соблюдения всех условий настоящего соглашения.
2.4. Субъект МСП-получатель поддержки обязуется предоставлять до «01» апреля года, следующего за годом оказания услуги сведения о финансово-экономических показателях деятельности Субъекта МСП-получателя поддержки согласно приложению № 1 к настоящему соглашению.
2.5. Субъект МСП-получатель поддержки обязуется участвовать в опросах Фонда.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. В случае несоблюдения одной из сторон условий настоящего соглашения, произошедшего не по его вине, данная сторона освобождается от ответственности.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Услуга оказывается на безвозмездной основе, в рамках реализации Соглашения между департаментом экономического развития города Севастополя и НКО «Севастопольский Фонд поддержки субъектов предпринимательства»

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ И ИНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящее Соглашение действует с момента подписания и до полного исполнения сторонами своих обязательств.
5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Организатор предоставления услуги

НКО «Севастопольский ФПСП»
299011, г. Севастополь, ул. Воронина, 10 оф. 503
ОГРН 1149204030480 ИНН 9204014921
КПП 920401001; Р/счет: 40701810940020000007
РНКБ (ПАО) БИК 043510607,
корр. Счет № 30101810335100000607
ИНН 7701105460 КПП 910201001

	должность

	подпись

	ФИО

      М.П.
	Субъект МСП-получатель поддержки

	должность

	подпись

	ФИО

      М.П.

2

Приложение № 1
К СОГЛАШЕНИЮ №__
о безвозмездном оказании услуги

Сведения о финансово-экономических показателях деятельности                                                                                                           Субъекта МСП-получателя поддержки
«___________________________________________»
(наименование)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значения показателя за год, предшествующий году оказания поддержки
	Значения показателя за год в котором оказана поддержка
	Источник предоставляемых сведений

	1
	2
	3
	4
До получения поддержки
	4
После получения поддержки
	5

	1.
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов МСП, получивших гос.поддержку, чел.

	Для столбца 3 - форма КНД-1110018 «Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год».
Для столбца 4 - оценочно

	2.
	Количество вновь созданных раб.мест (включая вновь зарегистрированных ИП) субъектами МСП, получившими гос.поддержку, ед.

	Сведения Субъекта МСП-получателя поддержки

	3.
	Объем продукции обрабатывающей промышленности в обороте субъекта МСП (без учета ИП), в соответствии с видом деятельности, тыс.руб.

	Сведения субъекта МСП-получателя поддержки, в зависимости от применяемой системы налогообложения. Для столбца 4 - оценочно.

	4.
	Сведения о выручке (обороте) Субъекта МСП – получателя поддержки

	Сведения субъекта МСП-получателя поддержки, в зависимости от применяемой системы налогообложения. Для столбца 4 - оценочно.

	5.
	Иное

Достоверность представленных сведений подтверждаю
	ФИО и должность руководителя субъекта МСП-получателя поддержки

	подпись

	дата

	м.п.